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Preisgünstige Riemenscheiben für Flachriemen      Breite L=110 ~ 500

Ballig/Gerade Lauffläche mit Führungsnut

Ausführung
MWerkstoff SOberflächen-

behandlungBallig Gerade Lauffläche mit Führungsnut

RBWAC RBWAM Aluminumlegierung Serie 5000
EN AW-6063 äquiv. (Ballig D38 oder größer)

-
RBWWC RBWWM Klar eloxiert

Preisgünstige Laufrollen für Flachriemen       Breite L=110 ~ 500

Gerade/Ballig/Gerade Lauffläche mit Führungsnut

QMerkmale: Der Preis wurde im Vergleich zu herkömmlichen Produkten gesenkt. QMerkmale: Der Preis wurde im Vergleich zu herkömmlichen Produkten gesenkt.

Ausführung
MWerkstoff SOberflächen-

behandlungGerade Ballig Gerade Lauffläche mit Führungsnut

RFWAS RFWAC RFWAM
Aluminiumlegierung

-
RFWWS RFWWC RFWWM Klar eloxiert

Teilenummer - d - L - H - X - Y - Z
(gerade) RFWWS28 - 8 - 200
(ballig) RFWAC28 - 10 - 350 - H0.5

(gerade Lauffläche mit Führungsnut) RFWWM58 - 20 - 250 - X14.0 - Y11.8 - Z5.0

QNeue JIS-Nutenmaße (B1301)
Nenngröße dH9 bJS9 t Toleranz
N8 8

+0.036
0

3 ±0.0125 1.4

+0.1
0

N10 10
NK10 10

4
±0.0150

1.8
N12 12 +0.043

0N15 15 5 2.3
N20 20

+0.052
0

6 2.8
N25 25

8
±0.0180

3.3 +0.2
0

N30 30
N35 35

+0.062
0

10
N40 40 12

±0.0215
N50 50 14 3.8

6.3 1.6
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Einpressbuchse

4-MLauffläche mit Führungsnut
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D D 1
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L (Wenn L>300, L      )
0   

-0.3
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-0.2
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-0.2
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-0.3

Lauffläche mit Führungsnut

bJS9

t

55

K10 dH9

QNutform

6.3 1.6

H

5

4-M

Einpressbuchse

4-MLauffläche mit Führungsnut

d1
d 1

L/2

Einpressbuchse

X

Y

Z

D D 1
D D 1

10 10

5

1.6

10 10

d
H9

d
H91.6

L (Wenn L>300, L      )
0   

-0.3
0   

-0.2

L (Wenn L>300, L      )
0   

-0.2
0   

-0.3

Ballig

6.3 1.6

H

5

4-M

Einpressbuchse

4-MLauffläche mit Führungsnut

d1
d 1

L/2

Einpressbuchse

X

Y

Z

D D 1
D D 1

10 10

5

1.6

10 10

d
H9

d
H91.6

L (Wenn L>300, L      )
0   

-0.3
0   

-0.2

L (Wenn L>300, L      )
0   

-0.2
0   

-0.3

Gerade Lauffläche mit Führungsnut

E��X≥Y
E��Für Teilmaße mit Führungsnut siehe "Scheibe, Laufrol-

le, Abstichmaße". WS. 1363

* Lagerpräzision nach JIS B1514, Klasse 0
E Die Lager können entfernt werden. Sie wurden vor dem Versand provisorisch mit Klebeband angebracht.
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00

L-0.2 (Wenn L>300, L) -0.3)
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L-0.2 (Wenn L>300, L) -0.3)
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00
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L-0.2 (Wenn L>300, L) -0.3)
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L-0.2 (Wenn L>300, L) -0.3)
00

L-0.2 (Wenn L>300, L) -0.3)
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D1
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D1
H8 1.6
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1.6
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d1

E��X≥Y
E��Für Teilmaße mit Führungs-

nut siehe "Scheibe, Lauf-
rolle, Abstichmaße". WS. 
1363

6.3 1.6

H

5

4-M

Einpressbuchse

4-MLauffläche mit Führungsnut

d1
d 1

L/2

Einpressbuchse

X

Y
Z

D D 1
D D 1

10 10

5

1.6

10 10

d
H9

d
H91.6

L (Wenn L>300, L      )
0   

-0.3
0   

-0.2

L (Wenn L>300, L      )
0   

-0.2
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-0.3

D

Stückpreis
Gerade

RFWAS RFWWS
L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500 L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500

18
28
38
48
58
78

D

Stückpreis
Ballig

RFWAC RFWWC
L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500 L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500

18
28
38
48
58
78

D

Stückpreis
Gerade Lauffläche mit Führungsnut

RFWAM RFWWM
L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500 L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500

38
48
58
78

EWählen Sie NK10, wenn Nut + Gewindebohrung mit Bohrungs-Ø 10 und Nutbreite 4.0 mm (Höhe 1.8 mm) benötigt wird.

Teilenummer dH9 10mm-Schritte H wählbar Passfederlänge d1 D1 MAusführung D Rundbohrung + Gewinde Federnut + Gewinde L L=110~300 L=310~500 K

Ballig
RBWAC
RBWWC

18 8 -

110~500

0.3

0.5

0.8

0.5

0.8

1.0

1.2

- 10 12 M3

28

8 N8 25
20 22 M310 N10, NK10

12 N12 30
15 - - M4

38

12 N12
30 30 32

M3
15 N15 M4
20 N20 M5
25 - - M6

48

15 N15

30

40 42

M4
20 N20 M5
25 N25 M630 N30

58

20 N20

50 52

M5
25 N25 M630 N30
35 N35 M8

78

25 N25

70 72

M630 N30
35 N35

M840 N40
50 N50

QBallig

Teilenummer dH9 10mm-Schritte 0.1mm Schritte Passfederlänge
d1 D1 MAusführung D Rundbohrung + Gewinde Federnut + Gewinde L X Y Z K

Gerade Lauffläche mit 
Führungsnut
RBWAM
RBWWM

38 12 N12

110~500 7.0~15.0 5.0~12.0 4.0~6.0

30 20 22 M3
15 - - M4

48
15 N15 30 30 32

M4
20 N20 M5
25 - - M6

58

20 N20
30 40 42

M5
25 N25 M630 N30
35 - - M8

78

25 N25

30 60 62

M630 N30
35 N35

M840 N40
50 N50

QGerade Lauffläche mit Führungsnut

Teilenummer - d - L - H - X - Y - Z
(ballig) RBWAC28 - 10 - 350 - H0.5

(gerade Lauffläche mit Führungsnut) RBWWM58 - N25 - 250 - X14.0 - Y11.8 - Z5.0

Teilenummer
d

10mm-Schritte 0.1mm Schritte
d1

Maß Lager
Ausführung D L X Y Z Nr. D1 B

Gerade Lauffläche 
mit Führungsnut
RFWAM 
RFWWM

38
12

110~500 7.0~15.0 5.0~12.0 4.0~6.0

20
6001ZZ 28 8

15 6002ZZ 32 9

48
15

30
6002ZZ 32 9

20 6904ZZ 37 9
25 6905ZZ 42 9

58

20

40

6204ZZ 47 14
25 6905ZZ 42 9
30 6906ZZ 47 9
35 6807ZZ 47 7

78
30

60
6306ZZ 72 19

35 6207ZZ 72 17
40 6008ZZ 68 15

Teilenummer d 10mm-Schritte H 
wählbar d1

Maß Lager
Ausführung D L Nr. D1 B

Gerade
RFWAS 
RFWWS 

Ballig
RFWAC 
RFWWC

18 8

110~500

0.3

0.5

0.8

10 678ZZ 12 3.5

28 8 20 608ZZ 22 7
10 6900ZZ 22 6

38 15 30 6002ZZ 32 9
20 6804ZZ 32 7

48

15 30 6202ZZ 35 11
20 6904ZZ 37 9
25 40 6905ZZ 42 9
30 6806ZZ 42 7

58

20
40

6204ZZ 47 14
25 6005ZZ 47 12
30 6906ZZ 47 9
40 50 6808ZZ 52 7

78 30 60 6306ZZ 72 19
35 6207ZZ 72 17

QGerade, ballig QGerade Lauffläche mit Führungsnut

D

Grundpreis
Aufpreis für Bear-
beitung der Nut
(Grundpreis +)

Ballig
RBWAC RBWWC

L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500 L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500
18 -
28
38
48
58
78

D

Grundpreis Aufpreis für Bear-
beitung der Nut 
(Grundpreis +)

Gerade Lauffläche mit Führungsnut
RBWAM RBWWM

L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500 L110~150 L160~200 L210~250 L260~300 L310~350 L360~400 L410~450 L460~500
38
48
58
78


